



Bauprojekt Testbaustelle

Periodenexport: 01.06.2026 – 30.06.2026

Mitarbeiter	Firma	Stunden	Spesen	WE	Kosten
Max Mustermann	Muster AG	201.30 h	22 × 25.00 CHF	—	17'660.50 CHF
Müller Baumann	Muster AG	1.50 h	1 × 25.00 CHF	31.88 CHF	184.38 CHF
Sebastian Meier	Test GmbH	10.25 h	1 × 25.00 CHF	—	742.50 CHF
Martin Sprenger	Muster AG	191.00 h	19 × 25.00 CHF	—	13'845.00 CHF
Mario Testmann	Test GmbH	200.50 h	22 × 25.00 CHF	—	14'585.00 CHF
Max Roth	Muster AG	153.50 h	17 × 25.00 CHF	—	11'170.00 CHF
Anna Stähli	Muster AG	220.75 h	22 × 25.00 CHF	—	16'002.50 CHF
Ernst Willeit	Muster AG	11.00 h	2 × 0.00 CHF	—	770.00 CHF

Maschinen

Asset	Firma	Leistung	Kosten
Caterpillar 963 LGP	Muster AG	2.00 h	198.00 CHF
26.05.2026 – offen	Diesel	CHF 2.27/L	63.58 CHF
01.03.2026 – offen	AdBlue	CHF 0.77/L	1.08 CHF
Total			262.66 CHF
Liebherr R 922 Litronic	Muster AG	9.50 h	1'358.50 CHF
26.05.2026 – offen	Diesel	CHF 2.27/L	1'063.87 L
01.03.2026 – offen	AdBlue	CHF 0.77/L	53.19 L
Total			3'810.61 CHF
Caterpillar 329 inkl. 3D-Steuerung GPS	Muster AG	20 Einsatztage (von 22, max. 20)	8'650.00 CHF
26.05.2026 – offen	Diesel	CHF 2.27/L	4'908.65 L
01.03.2026 – offen	AdBlue	CHF 0.77/L	245.43 L
Total			19'963.94 CHF
Caterpillar 330 3D-Steuerung GPS (Jun 2026)	Test GmbH	18 Einsatztage	7'785.00 CHF
26.05.2026 – offen	Diesel	CHF 2.27/L	3'185.65 L
01.03.2026 – offen	AdBlue	CHF 0.77/L	159.28 L
Total			15'127.60 CHF
Liebherr R 972 Litronic	Test GmbH	20 Einsatztage	7'347.15 CHF
26.05.2026 – offen	Diesel	CHF 2.27/L	1'975.83 L
01.03.2026 – offen	AdBlue	CHF 0.77/L	98.79 L
Total			11'901.25 CHF
Caterpillar 730 (Jun 2026)	Muster AG	20 Einsatztage	7'347.15 CHF
26.05.2026 – offen	Diesel	CHF 2.27/L	1'085.70 L
01.03.2026 – offen	AdBlue	CHF 0.77/L	54.29 L
Total			9'849.59 CHF
Morooka MST-2200VDR	Muster AG	6 Einsatztage	2'079.00 CHF

Asset	Firma		Leistung	Kosten
26.05.2026 – offen	Diesel	CHF 2.27/L	366.00 L	829.50 CHF
01.03.2026 – offen	AdBlue	CHF 0.77/L	18.30 L	14.09 CHF
Total				2'922.59 CHF
Caterpillar 340 LN	Muster AG		173.30 h / 200.00 h	6'600.00 CHF
26.05.2026 – offen	Diesel	CHF 2.27/L	4'230.69 L	9'588.43 CHF
01.03.2026 – offen	AdBlue	CHF 0.77/L	211.53 L	162.88 CHF
Total				16'351.31 CHF
Kubota KX085-V	Muster AG		4.60 h / 200.00 h	3'800.00 CHF
26.05.2026 – offen	Diesel	CHF 2.27/L	39.58 L	89.72 CHF
01.03.2026 – offen	AdBlue	CHF 0.77/L	1.98 L	1.52 CHF
Total				3'891.24 CHF
Caterpillar D6XE LGP	Test GmbH		53.60 h / 200.00 h	8'140.00 CHF
26.05.2026 – offen	Diesel	CHF 2.27/L	765.82 L	1'735.66 CHF
01.03.2026 – offen	AdBlue	CHF 0.77/L	38.29 L	29.48 CHF
Total				9'905.15 CHF

Anlagen

Anlage	Firma		Leistung	Kosten
Container Material klein	Muster AG		1 Monat	85.00 CHF
Container, Magazin	Muster AG		1 Monat	155.00 CHF
Container, Polier, Mannschaft	Muster AG		1 Monat	85.00 CHF

Summen

Total Arbeitsstunden	989.80 h	74'959.88 CHF
Total Maschinenstunden	11.50 h	1'556.50 CHF
Total Einsatztage	84 Einsatztage	51'748.30 CHF
Total Anlagenkosten	1 Monat	325.00 CHF

Treibstoff

26.05.2026 – offen	Diesel	CHF 2.27/L	17'649.85 L	40'001.63 CHF
01.03.2026 – offen	AdBlue	CHF 0.77/L	882.49 L	679.52 CHF
Total Treibstoffkosten	(17'649.85 + 882.49) L			40'681.15 CHF

Gesamtkosten (netto)	inkl. Anlagen	169'270.83 CHF
-----------------------------	----------------------	-----------------------

Zeitraum: 01.06.2026 - 30.06.2026

Alle Beträge netto, ohne MwSt.